Об организации социальных рабочих мест в Бурабайском районе на 2012 год

Утративший силу
Постановление акимата Бурабайского района Акмолинской области от 24
февраля 2012 года № А-2/106. Зарегистрировано Управлением юстиции
Бурабайского района Акмолинской области 7 марта 2012 года № 1-19-222.
Утратило силу - постановлением акимата Бурабайского района Акмолинской
области от 24 мая 2012 года № А-5/282
       Сноска. Утратило силу - постановлением акимата Бурабайского района
Акмолинской области от 24.05.2012 № А-5/282
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И :
      В тексте сохранена авторская орфография и пунктуация.
      В соответствии с  пункта 1 статьи 31 Закона Республики подпунктом 13
Казахстан от 23 января 2001 года «О местном государственном управлении и
самоуправлении в Республике Казахстан»,  статьи 7,  подпунктом 5-4 статьей 18-1
Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О занятости населения»,

 организации и финансирования социальных рабочих мест, Правилами
утвержденных  Правительства Республики Казахстан от 19 июняПостановлением
2001 года № 836,  2020, утвержденной  Программой занятости Постановлением
Правительства Республики Казахстан от 31 марта 2011 года № 316,  Правилами
организации и финансирования обучения, содействия в трудоустройстве лиц,
участвующих в активных мерах содействия занятости, и предоставления им мер
государственной поддержки, утвержденных  Правительства Постановлением
Республики Казахстан от 18 июля 2011 года № 815, в целях снижения уровня
безработицы, акимат Бурабайского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Организовать социальные рабочие места в Бурабайском районе на 2012 год
.
      2. Утвердить перечень работодателей, организующих социальные рабочие
места в соответствии с потребностью регионального рынка труда с
предоставлением компенсации из республиканского бюджета, согласно

.п р и л о ж е н и ю  1
      3. Утвердить перечень работодателей, организующих социальные рабочие
места в соответствии с потребностью регионального рынка труда с
предоставлением компенсации из районного бюджета, согласно приложению 2.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя акима района Нурпанову М.Б.

      5. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной
регистрации в Департаменте юстиции Акмолинской области и вводится в
действие со дня официального опубликования.
      Аким Бурабайского района                   В.Балахонцев
      «СОГЛАСОВАНО»
      П р е з и д е н т  А к ц и о н е р н о г о  о б щ е с т в а
      « Л е ч е б н о -  о з д о р о в и т е л ь н ы й
      комплекс «Окжетпес»                        Е.К.Сарсебеков
П р и л о ж е н и е  1
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а
Б у р а б а й с к о г о  р а й о н а
о т  2 4  ф е в р а л я  2 0 1 2  г о д а
№ а-2/106

ПЕРЕЧЕНЬ
работодателей, организующих социальные рабочие
места в соответствии с потребностью регионального
рынка труда с предоставлением компенсации из
республиканского бюджета

№
п/
п

Наименование
р а б о т о д а
теля

Профессия (
должность)

Количество
органи
зуемых
социальных
рабочих мест

П р о
должитель
ность рабо
ты в меся
цах

Р а з
м е р
месячной
заработной
платы,
тенге

Размер компенсации,
тенге

п е р
вые 6
меся
цев

С л е
дующие
3 месяца

п о с
л е д
ние 3
месяца

1

Акционер
ное общество «
Лечебно-оздорови
тельный комплекс «
О к ж е т
пес»

официант
бармен
помощник официанта
старший матрос-
спасатель
м а т р о с -
спасатель
цветовод
экскурсовод
повар
инструктор по спорту
медсестра
лаборант
врач-педиатр
переводчик
государствен
ного языка

12
1
6
1
4
1
1
3
1
4
1
1
1

12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12

52 000
52 000
52 000
52 000
52 000
52 000
52 000
52 000
52 000
52 000
52 000
52 000
52 000

26 000
26 000
26 000
26 000
26 000
26 000
26 000
26 000
26 000
26 000
26 000
26 000
26 000

15 600
15 600
15 600
15 600
15 600
15 600
15 600
15 600
15 600
15 600
15 600
15 600
15 600

7 800
7 800
7 800
7 800
7 800
7 800
7 800
7 800
7 800
7 800
7 800
7 800
7 800

врач-терапевт 1 6 55 000 26 000

2

Акционер
ное общество «
С а н а т о
рий Арка»

медперсонал
водитель категории D
администратор
повар
электрик
сантехник
официант
культорганиза
тор
горничная
менеджер по кадрам

8
3
1
4
1
1
4
1
3
1

6
6
6
6
6
6
6
6
6
6

30 000
45 000
40 000
30 000
30 000
30 000
30 000
30 000
25 000
45 000

15 000
22 500
20 000
15 000
15 000
15 000
15 000
15 000
12 500
22 500

– –

3
Индивидуальный
предприниматель
Буланов С.А.

заведующий складом
механизатор

1
4

12
12

52 000
52 000

26 000
26 000

15 600
15 600

7 800
7 800

4
Индивидуальный
предприниматель
Газезов С.К.

пекарь
водитель
заведующий складом
тестовод

2
2
4
4

6
6
6
6

52 000
52 000
52 000
52 000

26 000
26 000
26 000
26 000

– –

5
Индивидуальный
предприниматель
Грюнвальд В.В.

менеджер
сборщик пластиковых
окон

1
8

6
6

52 000
52 000

26 000
26 000

– –

6
Индивидуальный
предприниматель
Жалбагаева Г.А.

администратор
повар
кондитер
продавец

2
2
1
2

12
12
12
12

52 000
52 000
52 000
52 000

26 000
26 000
26 000
26 000

15 600
15 600
15 600
15 600

7 800
7 800
7 800
7 800

7
Индивидуальный
предприниматель
Жуков Р. Н.

повар 2 6 52 000 26 000 – –

8
Индивидуальный
предприниматель
Жукова Е. И.

швея
раскройщик
замерщик

3
1
1

12
12
12

52 000
52 000
52 000

26 000
26 000
26 000

15 600
15 600
15 600

7 800
7 800
7 800

9
Индивидуальный
предприниматель
Зенченко М.В.

оператор ЭВМ
бухгалтер
кассир

2
1
1

12
12
12

52 000
52 000
52 000

26 000
26 000
26 000

15 600
15 600
15 600

7 800
7 800
7 800

10
Индивидуальный
предприниматель
Канафина А.Ж.

повар
администратор
кассир
бармен

2
3
1
1

6
6
6
6

52 000
52 000
52 000
52 000

26 000
26 000
26 000
26 000

– –

11
Индивидуальный
предприниматель
Каражанов А.А.

контролер 1 12 52 000 26 000 15 600 7 800

12
Индивидуальный
предприниматель
Концевая Е.В.

парикмахер
маникюрный мастер

2
1

12
12

52 000
52 000

26 000
26 000

15 600
15 600

7 800
7 800

13
Индивидуальный
предприниматель
Маслов Е. Г.

кассир
сборщик мебели
продавец
заведующий складом

1
2
2
1

6
6
6
6

52 000
52 000
52 000
52 000

26 000
26 000
26 000
26 000

– –

14 Индивидуальный
предприниматель
Омаров С. Б.

администратор 1 12 35 000 17 500 10 500 5 250

15
Индивидуальный
предприниматель
Пашинский В.А.

менеджер по рекламе
менеджер по журналу
менеджер по офису
дизайнер

1
1
1
2

6
6
6
6

52 000
52 000
52 000
52 000

26 000
26 000
26 000
26 000

– –

16
Индивидуальный
предприниматель
Савицкий И.

бухгалтер
раскройщик
сборщик мебели
повар

1
2
3
1

12
12
12
12

52 000
52 000
52 000
52 000

26 000
26 000
26 000
26 000

15 600
15 600
15 600
15 600

7 800
7 800
7 800
7 800

17
Индивидуальный
предприниматель
Сатыбаев Т.Б.

журналист
диктор
оператор
менеджер по рекламе

2
1
2
1

12
12
12
12

52 000
52 000
52 000
52 000

26 000
26 000
26 000
26 000

15 600
15 600
15 600
15 600

7 800
7 800
7 800
7 800

18
Индивидуальный
предприниматель
Серебрякова Н.А.

администратор
повар
бухгалтер
сварщик
бармен

2
2
1
1
2

6
6
6
6
6

52 000
52 000
52 000
52 000
52 000

26 000
26 000
26 000
26 000
26 000

– –

19

Индивидуальный
предприниматель
Турсунова Ж.К.
Отель «Алмаз»

администратор
медперсонал
официант
организатор досуга
отдыхающих

1
2
2
1

12
12
12
12

25 000
30 000
28 000
30 000

12 500
15 000
14 000
15 000

7 500
9 000
8 400
9 000

3 750
4 500
4 200
4 500

20
Индивидуальный
предприниматель
Шафиров С.Л.

сборщик
дизайнер
раскройщик

12
3
4

12
12
12

60 000
60 000
55 000

26 000
26 000
26 000

15 600
15 600
15 600

7 800
7 800
7 800

21
Крестьянское
хозяйство
Демченко С.И.

механизатор 3 6 52 000 26 000 – –

22
Крестьянское
хозяйство
Коваленко Н.Н.

заведующий складом
механизатор

1
1

12
12

52 000
52 000

26 000
26 000

15 600
15 600

7 800
7 800

23
Крестьянское
хозяйство «Дастан»
Кулагнанов З.Т.

заведующий складом
механизатор

1
2

6
6

52 000
52 000

26 000
26 000

– –

24
Крестьянское
хозяйство Садыков
Н.Ж.

механизатор
кассир
слесарь

1
1
1

6
6
6

52 000
52 000
52 000

26 000
26 000
26 000

– –

25
Крестьянсоке
хозяйство «Дулат»
Ахметов Д.С.

тракторист-
механизатор 1 6 52 000 26 000 – –

механизатор
водитель
тракторист
весовщик

3
3
2
1

6
6
6
6

52 000
52 000
52 000
52 000

26 000
26 000
26 000
26 000

26 Товарищество с
ограниченной
ответственностью «
Айгабак»

охранник
работник зернового
склада
агроном
лаборант

3
2
1
1

6
6
6
6

52 000
52 000
52 000
52 000

26 000
26 000
26 000
26 000

– –

27

Товарищество с
ограниченной
ответственностью «
АртуКазахстан»

бухгалтер
кассир
экономист
оператор
специалист по
информационным
системам

1
1
1
1
1

12
12
12
12
12

52 000
46 000
50 000
38 000
50 000

26 000
23 000
25 000
19 000
25 000

15 600
13 800
15 000
11 400
15 000

7 800
6 900
7 500
5 700
7 500

28

Товарищество с
ограниченной
ответственностью «
Б е р е к е -
Бурабай»

повар
администратор
бармен
помощник бухгалтера
официант

3
4
3
2
8

6
6
6
6
6

52 000
52 000
52 000
52 000
52 000

26 000
26 000
26 000
26 000
26 000

– –

29

Товарищество с
ограниченной
ответственностью «
Турист»

экскурсовод 2 12 17 000 8 500 5 100 2 550

30

Товарищество с
ограниченной
ответственностью «
Ш о р т а н -
Құрылыс»

сварщик
каменщик
тракторист-
машинист
ш т у к а т у р -
маляр
плотник

4
4
2
4
2

6
6
6
6
6

52 000
52 000
52 000
52 000
52 000

26 000
26 000
26 000
26 000
26 000

– –

П р и л о ж е н и е  2
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а
Б у р а б а й с к о г о  р а й о н а
о т  2 4  ф е в р а л я  2 0 1 2  г о д а
№ а-2/106

ПЕРЕЧЕНЬ
работодателей, организующих социальные рабочие места
в соответствии с потребностью регионального
рынка труда с предоставлением компенсации
из районного бюджета

№
п/
п

Наименование работодателя Профессия (долж
ность)

Количество
организуемых
с о ц и
альных рабо
чих мест

П р о
должитель
ность рабо
ты в меся
цах

Размер
месяч
ной зара
ботной
платы,
тенге

Размер
компен
сации,
тенге

1

Учреждение «Щучинское
учебно-производственное
предприятие» Общественного
объединения «Казахское общество
глухих»

закройщик
швея
грузчик
подсобный
рабочий

1
9
1
3

6
6
6
6

25 000
20 000
20 000
20 000

8 720
8 720
8 720
8 720

2
Кооператив собственников квартир
«Бытовик»

контролер
дворник
подсобный
рабочий

1
1
2

6
6
6

17 440
17 440
17 440

8 720
8 720
8 720

3
Товарищество с ограниченной
ответственностью «ЭкоСервис
Бурабай»

подсобный
рабочий 5 6 17 440 8 720

4
Индивидуальный предприниматель
Канафина А.Ж.

администратор
повар
официант
бармен
горничная

2
2
2
1
2

6
6
6
6
6

17 440
17 440
17 440
17 440
17 440

8 720
8 720
8 720
8 720
8 720

5 Индивидуальный предприниматель
Сулейменова К.Ж.

повар
кухонный
рабочий

1
2

6
6

40 000
17 440

8 720
8 720

6
Индивидуальный предприниматель
Серебрякова Г.А.

кухонный
рабочий 1 6 17 440 8 720

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан